
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_25.07.2017 г.              Енакиево        №  456 

 

 
 
 
 
 
 
 

О ходе выполнения Программы развития и совершенствования городского 
пассажирского транспорта, обеспечения безопасности дорожного движения      
в городе Енакиево на 2016-2017 годы, утвержденной распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 21.06.2016 г. № 397, 
за І полугодие 2017 года 

 
 

На основании законов Донецкой Народной Республики «О дорожном 
движении», «О транспорте», «Об автомобильном транспорте», Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью развития 
городского пассажирского транспорта, содержания улично-дорожной сети и 
обеспечения безопасности дорожного движения в городе Енакиево 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
           1. Информацию о ходе выполнения Программы развития и 
совершенствования городского пассажирского транспорта, обеспечения 
безопасности дорожного движения в городе Енакиево на 2016-2017 годы, 
утвержденной распоряжением главы администрации города Енакиево от 
21.06.2016 г. № 397, за І полугодие 2017 года принять к сведению 
(прилагается). 
 

 2. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 
Енакиево: 
 
 2.1. Продолжить работу по выполнению Плана реализации Программы 
развития и совершенствования городского пассажирского транспорта, 
обеспечения безопасности дорожного движения в городе Енакиево на          
2016-2017 годы. 
                                    Срок: декабрь 2017 года 
 

2.2. Разработать Программу развития и совершенствования городского 
пассажирского  транспорта,  обеспечения  безопасности  дорожного движения в 
городе Енакиево на 2018-2020 годы. 
                                   Срок: декабрь 2017 года 
 



2 
 
 3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 4. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на  
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Информация 
о ходе  выполнения  Программы  развития  и  совершенствования городского 

пассажирского  транспорта,  обеспечения безопасности дорожного движения в 
городе  Енакиево  на  2016-2017  годы,  утвержденной  распоряжением  главы 

администрации города Енакиево от 21.06.2016 г. № 397,  
за І полугодие 2017 года 

Во исполнение Программы развития и совершенствования городского 
пассажирского транспорта, обеспечения безопасности дорожного движения в 
городе Енакиево на 2016-2017 годы, утвержденной распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 21.06.2016 г. № 397 осуществляется 
комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного 
движения и профилактики аварийности на улично-дорожной сети города.  
 На заседаниях комиссии по транспорту и безопасности дорожного 
движения администрации города Енакиево, утвержденной распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 19.02.2016 г. № 93 ежеквартально 
рассматривались вопросы по обеспечению условий безопасности дорожного 
движения. 
 Комиссионно, совместно с отделом ГАИ по обслуживанию 
административной территории города Енакиево, специалистами проводится 
обследование улично-дорожной сети города, дорожных сооружений, 
технических средств. 

В текущем году на обслуживаемой территории совершено 21 дорожно-
транспортное происшествие, в которых погибло 3 человека и травмировано 24. 
Местом концентрации ДТП является проспект Ленина-проспект Металлургов. 

На данном участке установлено информационное панно «Внимание! 
Место концентрации ДТП», установлены дорожные знаки, нанесена дорожная 
разметка. 

Аварийно-опасный участок – проспект 50 лет Октября, в районе дома      
№ 1. Вопрос рассмотрен на комиссии. На данном участке ограничен режим 
движения до 40 км/ч. Установлен дорожный знак 3.29 «Ограничение 
максимальной скорости движения». 

На заседании комиссии рассматривались вопросы размещения 
инженерных сооружений для принудительного снижения скорости движения 
по проспекту 50 лет Октября, ул. Турутина, ул. Свердлова, ул. Толстого, 
проспекту Горняков. 

В І полугодии текущего года установлено и отремонтировано 259 м2 
инженерных сооружений для принудительного снижения скорости движения на 
сумму 150 тыс. рос. руб. 

В соответствии с ежеквартальными бюджетными назначениями в               
І полугодии выполнены работы по ремонту 9 павильонов ожидания на сумму 
180 тыс. рос. руб. 

Выполнены работы по нанесению дорожной разметки 31.3 км на сумму 
237.5 тыс. рос. руб. 

Произведена установка и замена 66 дорожных знаков на сумму 275,8 тыс. 
рос. руб. 



4 
 

Выполнены работы по содержанию 6 светофорных объектов, а также 
возобновлена работа 2 светофорных объектов в г. Углегорске, которые 
пострадали в ходе ведения боевых действий. Всего на содержание                        
8 светофорных объектов направлено 701,6 тыс. рос. руб. 

Для поддержания автодорог города в исправном техническом состоянии в 
2017 году проведен текущий ремонт асфальтобетонного покрытия 55 автодорог 
по основным маршрутам движения городского транспорта, объемом 23950 м², 
на сумму финансирования в размере 14078,3 тыс. руб. 
 В городе Енакиево протяженность внутриквартальных дорог и тротуаров 
составляет 91,4 км площадью 50,366 тыс.м². Однако в связи с отсутствием 
финансирования выполнен текущий ремонт внутриквартальных дорог и 
тротуаров на площади 178 м2 на сумму 116,7 тыс. рос. руб. 

В зимний период осуществлялась очистка автодорог от снега и посыпка 
противогололедными материалами. В весенне-летний период выполняются 
работы по очистке автодорог от зимних накоплений, подметание и полив 
проезжей части автодорог, очистка системы ливневой канализации. 

Проведены работы по текущему обслуживанию и ремонту 91,3 км линий 
наружного освещения, произведена замена 705 ламп в светоточках линий 
наружного освещения на сумму 2294,6 тыс. рос. руб. 

Все бюджетные назначения на выполнение мероприятий по обеспечению 
дорожного движения освоены в полном объеме. 

Согласно Плану реализации Программы развития и совершенствования 
городского пассажирского транспорта, обеспечения безопасности дорожного 
движения в городе Енакиево на 2016-2017 годы, утвержденной распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 21.06.2016 г. № 397 в 
общеобразовательных учреждениях проведены единые уроки по Правилам 
дорожного движения, безопасности дорожного движения, на которых  
выступали работники отдела ГАИ по обслуживанию административной 
территории города Енакиево. 

Проведены профилактические мероприятия, направленные на безопасное 
поведение на дорогах и в транспорте.  

Выполнены работы по обновлению уголков безопасности в                             
27 общеобразовательных учреждениях.  

Всего охвачено 7877 обучающихся. 
 
 
 

Заведующий сектором по работе  
транспорта администрации  
города Енакиево  
 
 
         
 


